
/ /  o
(______

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“ nebo 

„OZ“) mezí následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ...................................................... . ...

č. ú. ...........................
Zastoupený: ....................................., ředitelem odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
......................., specialista oddělení smluvních vztahů 
Tel.: ............................. , e-mail: ................................
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
......................, úsekový mechanik
Tel.: ............................. , e-mail: ............................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 

(dále jen  „objednatel“)

a

Polanka nad Odrou

Zhotovitel:
KASCH -  interiér s.r.o.
se sídlem Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostrava • 
zastoupená .................................., jednatelem 
zástupce ve věcech smluvních:................................, tel. .................... 
zástupce ve věcech technických: .............., tel. ................... 
Bankovní spojení: .................................................................... ........... 
Číslo účtu: ...........................
IČO: 26831724
DIČ: CZ 26831724
Tel.: ....................
Zápis v obchodním rejstříku: 24.4.2004 Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27896

(dále jen  „zhotovitel“)

1 / 6



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a objednateli dodat nábytek 
(dílo) specifikovaný po položkách v cenové nabídce zhotovitele ze dne 28. 2. 2023, 
která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1.

2. Dílo bude zhotoveno z materiálu uvedeného v cenové nabídce zhotovitele ze dne 28.
2. 2023 a to materiálu nepoužitého v I. jakostní třídě a vyhovujícího všem obvyklým 
standardům, pro které je dílo určeno.

3. Součástí plnění je doprava nábytku do místa plnění.
4 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. odst. 1. na své nebezpečí a 

na svůj náklad a objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla sjednanou v 
čl. IV. této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít bez vad a nedodělků a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě, a to za podmínek sjednaných v čl. VI. této 
smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že závazek provést dílo dle této smlouvy není plněním 
nemožným.

III.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je budova objednatele na adrese Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 
00 Ostrava.

2. Dílo specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodat ve lhůtě 
30 dní, počínající běžet od 2. dne po doručení písemné výzvy objednatele.
Zahájení provádění díla se předpokládá v termínu 15. 3. 2023.

3. Nezahájí-li zhotovitel provádění prací do 10 dnů poté, kdy ktomu byl dle této 
smlouvy povinen, má objednatel právo odstoupit od smlouvy o dílo.

IV.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena díla bez DPH DPH 21 % v Kč Celková cena díla vč. DPH
156 447,00 Kč 32 853, 87 Kč 189 300,87 Kč

2. Cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této 
smlouvy o dílo.

3. Cena díla obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů po celou dobu provádění díla, až do jeho předání objednateli.

4. Součástí ceny díla je veškerý materiál, jakož i veškeré zhotovovací a montážní práce, a 
doprava do místa umístění nábytku.

2 / 6



v.
Vlastnictví k dílu

1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele úplným zaplacením ceny díla po jeho
předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků.

VI.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „faktura“).

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků a je povinen ji zaslat výhradně na e-mailovou adresu 
....................................

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno
d) lhůta splatnosti faktury
e) oboustranně podepsaný protokol o předání převzetí díla bez vad a nedodělků
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu
g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo.

4. Lhůta splatnosti faktury je stanovená v délce 30 kalendářních dnů od jejich doručení 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.)

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na vlastní nebezpečí. V případě, 
že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, 
jako by dílo provedl sám.

2. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen bez 
odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost takových pokynů.

3. V případě, že objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo nekvalitně je povinen ho na 
to ihned upozornit a zhotovitel je povinen zjednat okamžitou nápravu.

3 / 6



IIX.
Předání a převzetí dfla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel 
povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo 
nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

2. Současně s protokolem o předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli doklady 
o řádné provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, 
atestech a dokumentaci podle této smlouvy.

IX.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy.

X.
Odpovědnost za vady a záruky

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá účelu, ke kterému má svou povahou
sloužit. •

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady, které se vyskytly 
v záruční době.

3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců, záruka začíná běžet ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel 
tuto skutečnost písemně (e-mailem) zhotoviteli, který s odstraňováním vady započne 
do 2 dnů.

6. Zhotovitel odstraní vadu do 5 dnů ode dne, kdy se o výskytu vady dozvěděl, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na 

provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako dle čl. X. odst. 4. 
Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady objednateli.

XI.
Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.

4 / 6



2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvaje uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory 
rozhodovat věcně a místně bude tyto spory rozhodovat věcně příslušný soud 
v Ostravě, Česká republika.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s 
podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

4. Zhotovitel ani objednatel nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, 
povinnosti nebo závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
souhlasu druhé smluvní strany.

5. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
jakož i právní poměry zní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoli ze 
smluvních stran přičteno podle zákona 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

5 / 6



9. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze 
za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
12. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

14. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

15. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis.

16. Bude-li tato smlouva podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců 
obou smluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v 
elektronické podobě

xm.
Přílohy

1. Příloha č. 1 -  Nabídka zhotovitele ze dne 28. 02. 2023

V Ostravě -  Radvanicích, dne: 

Za objednatele:

.............................
Digitální podpis: 
01.03.2023 
12:46

........................... 
ředitel odštěpného závodu HBZS

6 / 6

V Ostravě, dne: 

Za zhotovitele:

.......................... 
jednatel společnosti

D ig itá ln ě  p odepsa l 

. . . . . . . . . . . . ............. 

D a tu m : 2023.03.03 

0 6 :5 5 :2 5 + 0 1 '0 0 '



K ancelář 1
# P o p is D e k o r ks C en a  / ks C e n a  / sum a

1 P s a c í s tů l e rg o n o m ic k ý  p ravý , 1 8 0 0  x 1 2 0 0  x 7 4 0  m m š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 P s a c í s tů l e rg o n o m ic k ý  levý , 1 8 0 0  x 1 2 0 0  x 7 4 0  mm š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 J e d n a c í s tů l, 7 5 0  x 2 0 0 0  x 8 0 0  mm š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 K o n fe re n č n í ž id le , n o s n o s t 1 2 0 k g , 8 3 0  x 4 3 0  x 4 7 0 ,  č a lo u n ě n í B o m b a y  06 č e rn é  n o h y .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 M o b iln í k o n te jn e r  s  tu ž k o v n ík e m , 6 1 6  x 4 3 2  x 6 2 2  m m š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 K a n c e lá řs k ý  re gá l, 7 4 0  x  8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 S to lo vá  p ř ís ta v b a , 7 4 0  x 8 0 0  x 4 5 0  mm š e d á  / b u k .. .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .

8 S kříň  s  d veřm i, 1 08 7  x 8 0 0  x 4 2 0  m m š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 S kříň  ko m b in o v a n á  s d veřm i, 1781  x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  /  b u k .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Š a tn í skříň  s  výsu v e m , 1781  x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  / b u k .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 P o d lo ž k a  p o d  židli č e rn é .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 K u c h y ň s k ý  k o u t 2 0 0 0  x 1 1 0 0  x 6 0 0  mm, d ře z  b e z  o d k a p u š e d á  / b u k .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102 778,00

K ancelář 2
# P o p is D e ko r ks C en a  / ks C en a  / sum a

1 R o h o v ý  k a n c e lá řs k ý  p ra c o v n í s tů l levý , 1 8 0 0  x  1 2 0 0  x 7 4 0  mm š e d á  /  b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 K a n c e lá řs k á  š a tn í sk říň , 3 p o lice , š a tn í ty č , 1781  x 8 0 0  x 5 0 0  mm š e d á  /  b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 P o lico vá  v lo žka  na tisko v in y , 7 6 2  x  3 8 4  x 3 2 0  mm n ika , š e d á .. .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .

4 K a n c e lá řs k ý  p ř ís ta v n ý  z á s u v k o v ý  k o n te jn e r, 4 zá su vky , 4 3 2  x 8 0 0  x 7 4 0  mm š e d á  / b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 K a n c e lá řs k á  sk říň  s  k o m b in o v a n ý m i d ve řm i, 1781 x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  /  b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 K a n c e lá řs k á  sk říň  k o m b in o v a n á , 1 0 8 7  x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  / b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 P řís ta vb a  p ro  k a n c e lá řs k é  p ra c o v n í s to ly  1 6 0 0  x 4 5 0  x 7 4 0  m m š e d á  / b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 K a n c e lá řs k ý  re gá l, 7 4 0  x  4 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  / b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 K a n c e lá řs k á  sk říň  s  d veřm i, 1781  x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  / b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 N á s tě n n á  po lice  se  4  o d d í ly , 1 0 0 0  x 3 1 0  x 2 5 0  mm š e d á  /  b říza .. .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .

11 P a ra va n  na  s tů l, 1 6 0 0  x 18 x 3 0 0  m m bílá .. . . ... ... ... . . . . . . . . . . .

12 K o rková  n á s tě n k a , 1 2 0 0  x 9 0 0  mm - .. . . . . . ... ... ... .. . . . . . . . . . . . .

13 K a n c e lá řs k á  sk říň  s  k o m b in o v a n ý m i d ve řm i s k le n ě n á , 1781 x 8 0 0  x 4 2 0  mm š e d á  /  b říza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 669,00


	/ / o

	(	

	SMLOUVA O DÍLO

	I.

	Objednatel:

	Fakturační a korespondenční adresa:

	Zhotovitel:

	II.

	Předmět smlouvy

	III.

	Místo a doba plnění

	IV.

	Cena díla


	v.

	Vlastnictví k dílu

	VI.

	Platební podmínky

	VII.

	Provádění díla

	IIX.

	Předání a převzetí dfla

	Odpovědnost za škodu

	Odpovědnost za vady a záruky

	Sankční ujednání

	XII.

	Závěrečná ujednání

	xm.


	.............................




